
 
-Projekt- 

Zarządu Województwa 

 

UCHWAŁA NR                       /2012 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z  dnia                           2012 r. 

 

 
w sprawie przyjęcia  „Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Opolskiego” 

 

 

 

         Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
województwa (Dz. U z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 14  i art. 14a ust. 2,                  
ust. 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2010 r. Nr 185, poz. 1243                
z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Przyjmuje się „Plan Gospodarki Odpadami dla Województwa Opolskiego”, który stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 

Dla osiągnięcia celów wynikajacych z ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.  o odpadach                     
(Dz. U. z 2010 r. Nr 185, poz. 1243 z późn. zm.) oraz Polityki Ekologicznej Państwa 
opracowywane  są plany gospodarki odpadami.  
Projekt wojewódzkiego planu gospodarki odpadami opracowuje zarząd województwa. 
Departament Ochrony Środowiska przeprowadził postępowanie w sprawie zamówienia  
publicznego na realizację usługi w postaci opracowania „Planu Gospodarki Odpadami                                      
dla Województwa Opolskiego”. Procedura przetargowa została zakończona, a w dniu                        
9 listopada 2011 r. Zarząd Województwa Opolskiego podpisał umowę z wykonawcą                        
w/w opracowania.  
Wojewódzki plan gospodarki odpadami powinien być zgodny z krajowym planem gospodarki 
odpadami i służyć realizacji zawartych w nim celów. Plan gospodarki odpadami dotyczy 
odpadów wytworzonych na obszarze, dla którego jest sporządzany plan, oraz przywożonych 
na ten obszar, w tym odpadów komunalnych, odpadów ulegających biodegradacji, odpadów 
opakowaniowych i odpadów niebezpiecznych, obejmuje również środki służące 
zapobieganiu powstawaniu odpadów. 

Plan gospodarki odpadami zawiera: 
1) analizę aktualnego stanu gospodarki odpadami na obszarze, dla którego jest sporządzany 
plan; 
2) prognozowane zmiany w zakresie gospodarki odpadami, w tym zmiany wynikające                  
ze zmian demograficznych i gospodarczych; 
3) cele w zakresie gospodarki odpadami, wraz ze wskazaniem terminów ich osiągnięcia,                   
w tym cele dotyczące zapobiegania powstawaniu odpadów i ograniczenia ilości odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych na składowiska odpadów; 
4) określenie kierunków działań w zakresie zapobiegania powstawaniu odpadów                        
oraz kształtowania systemu gospodarki odpadami podejmowanych dla osiągnięcia celów,  
5) określenie kryteriów rozmieszczenia obiektów przeznaczonych do gospodarowania 
odpadami oraz mocy przerobowych przyszłych instalacji do przetwarzania odpadów; 
5) określenie kryteriów rozmieszczenia obiektów przeznaczonych do gospodarowania 
odpadami oraz mocy przerobowych przyszłych instalacji do przetwarzania odpadów; 
6) harmonogram planowanych czynności oraz określenie wykonawców i sposobu 
finansowania zadań wynikających z przyjętych kierunków działań; 
7) informację o strategicznej ocenie oddziaływania planu gospodarki odpadami na 
środowisko; 
8) określenie metody monitorowania działań w sposób umożliwiający ocenę stanu realizacji 
zadań określonych w planie gospodarki odpadami; 
9) streszczenie w języku niespecjalistycznym. 

Wojewódzkie plany gospodarki odpadami zawierają także: 
1) określenie regionów gospodarki odpadami komunalnymi, wraz ze wskazaniem gmin 
wchodzących w skład regionu; 
2) wykaz regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych w poszczególnych 
regionach gospodarki odpadami komunalnymi oraz instalacji przewidzianych do zastępczej 
obsługi tych regionów, do czasu uruchomienia regionalnych instalacji do przetwarzania 
odpadów komunalnych, w przypadku gdy znajdująca się w nich instalacja uległa awarii lub 
nie może przyjmować odpadów z innych przyczyn; 



3) plan zamykania regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych 
niespełniających wymagań ochrony środowiska, których modernizacja nie jest możliwa                      
z przyczyn technicznych lub nie jest uzasadniona z przyczyn ekonomicznych.              

Spółka proGEO Sp z o.o., zgodnie z umową, opracowała projekt Planu Gospodarki 
Odpadami dla Województwa Opolskiego, który podlega opiniowaniu przez organy 
wykonawcze gmin z obszaru województwa, niebędących członkami związków 
międzygminnych, oraz organy wykonawcze związków międzygminnych, a w zakresie 
związanym z ochroną wód – przez właściwego dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej. 
Projekt Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Opolskiego  (wraz z prognozą został 
poddany opiniowaniu przez następujące organy i instytucje: 

− Dyrektora Wojewódzkiej Stacji Epidemiologiczno-Sanitarnej w Opolu, 

− Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, Gliwicach                          
i Poznaniu, 

− Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu, 

− Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Opolu, 

− Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu, 

− gminy Województwa Opolskiego,  

− gminy Województwa Dolnośląskiego: Bierutów, Stronie Śląskie, Lądek Zdrój, Złoty 
Stok, Kamieniec Ząbkowicki, 

− Związek „EKOGOK” w Gać, 

− Związek Międzygminny „Czysty Region”, 

− Marszałka Województwa Dolnośląskiego, Śląskiego, Łódzkiego i Wielkopolskiego, 

− zarządzających instalacjami do zagospodarowania odpadów eksploatowanych                       
na terenie Województwa Opolskiego, 

− departamenty Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, 

− organizacje ekologiczne itd. 
Dodatkowo opracowanie Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Opolskiego                             
wraz z Prognozą Oddziaływania na środowisko zostało poddane  konsultacjom społecznym 
podczas których przedsiębiorstwa, osoby prywatne i zainteresowane mogły zgłaszać swoje 
uwagi do przedstawionych dokumentów. 

Pomimo zgłaszanych uwag opracowanie uzyskało pozytywne opinie.                                 
Część zgłoszonych uwag została przeanalizowana i wprowadzona do w/w opracowań.  

Zgodnie z art. 14b ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2010 r.                             
Nr 185, poz. 1243 z późn. zm.), po zakończonym procesie opiniowania i konsultacji 
społecznych, projekt Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Opolskiego został 
przekazany Ministrowi Środowiska do zaopiniowania. Przedmiotowy projekt Planu 
Gospodarki Odpadami dla Województwa Opolskiego  został zaopiniowany pozytywnie. 
 
 


